臺南市 105學年度國教輔導團生活課程輔導小組第一學期第一次團務會議紀錄

一、時間：105年 09月 08日星期四下時二時

二、地點：大成國小校長室

三、主席：召集人王文玲校長

四、出席者：如簽到表

五、紀錄：執袐李明達主任

六、上次決議事項執行情形：

1.感謝各位生活課程伙伴的協助,暑假期間辦理 1場生活課程教科書轉化主題教學暨多

元評量實作工作坊及 2場初任生活課程教師研習,皆已圓滿完成。

七、工作報告：

1.生活課程輔導團 105學年度第一學期工作計畫行事曆,如附件一。

2.國教輔導團分區到校諮詢服務 105學年度第 1學期計畫如附件。

八、討論提案

1. 請討論 105學年度第一學期生活課程分區到校研習活動時間安排及工作分配事項。

說明：有關生活課程分區到校諮詢服務的日程,如下表。

決議：有關分區到校諮詢服務及初任教師研習之工作分配如下:

次別 服務主題、內容 策略 主講、帶領人 日期時間 活動地點

1 共同備課 專題增能

分組對話討

論

主講：

林清海校長

105.09.21(三)

13:30報到

14:00~16:30上

課

勝利國小

2 生活課程主題教學

(觀課與回饋)

觀課說明、

觀課練習

帶領人：輔導團教

學、帶領議課

105.10.19(三)

13:30報到

14:00~16:30上

課

東光國小

3 生活課程主題教學

(觀課與回饋)

公開授課

觀課議課

各校老師進行共同

備課、教學、觀議

課

(輔導員到校協助)

流程：

10:20說課

10:30~11:10

觀課實作

11:20~11:40

議課回饋

11/14-

11/18(各校

自行擇期)

4 觀課議課實作回饋

與分享

分享回饋

1.分享：各校校教

師代表(每人 10-

15分鐘)

2.帶領人：輔導團

員

105.12.14

（三）

13:30報到

14:00~16:30上

課

勝利國小

2. 請討論生活課程輔導團 105學年度第一學期工作計畫行事曆。

   決議：有關 105學年度第一學期工作計畫行事曆如下:

105學年度第 1學期行事曆

週 月 日 一 二 三 四 五 六 活  動  內  容

1

九

 29 30 31 1 2 3 8/15-16 初任教師研習 大成國小

09/8 年度計畫撰寫說明會(明達)

09/9  團務會議

09/19-23 輔導員初階研習(詩雅)

09/21 分區到校諮詢-東區勝利國小 09/22

輔導總團期初會議(延期日期未定)

9/29 社群共備(發文給分區到校 12 所學校)

10/13 社群共備

10/19 分區到校諮詢-東區勝利國小

     (倩伃教學、分區老師共同觀議課)

10/27 社群共備(發文給分區到校 12 所學校)

11/10 社群共備

11/14-18 下午 2：00 分區到校諮詢-各校

公開觀議課

11/18 分區策略聯盟 (一)--南區縣市團增能

                        (在高雄市)

12/1 社群共備

12/14 分區到校諮詢-東區勝利國小

12/15 社群共備

12/15 教科書轉畫主題教學暨有效多元評

     量案例徵稿收件截止

12/29 社群共備

01/05 大成國小生活課程主題教學與多元

     評量示例觀摩研習

01/ 12 團務期末會議-大成國小

輔導總團期末會議

2 4 5 6 7 8 9 10

3 11 12 13 14 15 16 17

4 18 19 20 21 22 23 24

5
25 26 27 28 29 30

十

      1

6 2 3 4 5 6 7 8

7 9 10 11 12 13 14 15

8 16 17 18 19 20 21 22

9 23 24 25 26 27 28 29

10
30 31

十

一

  1 2 3 4 5

11 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 19

13 20 21 22 23 24 25 26

14 27 28 29 30

十

二

    1 2 3

15 4 5 6 7 8 9 10

16 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 24

18 25 26 27 28 29 30 31

19

一

1 2 3 4 5 6 7

20 8 9 10 11 12 13 14

21 15 16 17 18 19 20 21

分區策略聯盟(二)106.03.10 (在嘉義市，嘉義市安排教學者)

南區研討會 106.4.14：臺南市--（教學演示者姚盈仲，進行教學影片的觀課與議課。由教學演示

者-央團教師先行在自身學校之班級進行授課錄影，並於分區研討會以影帶進行觀課及教學研討。）

上午：公開觀課、議課

下午：1）團務推廣報告（每團 15分鐘，團務推廣報告：包括重點、策略、困境、觀議課模式發展之

情況）：事前準備團務運作說明（1～2頁 ppt），當日擇一重點分享，2）團員專業交流（30分鐘）

九、臨時動議：無

十、散會：時間 17:10

臺南市生活課程輔導團 105年度各項會議成果照片

主題：105學年度第 1學期期初團務會議

日期：105.09.08

期初會議召集人業務說明

期初會議生活課程團員會議內容討論

期初團務會議簽到表：